РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ КРАСНОКАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«24» октября 2024 года							           №

г. Краснокаменск

О назначении председателя Контрольно-счетной палаты Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края

[bookmark: _Hlk106108063]Заслушав информацию председателя Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края А.У. Заммоева, в соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Уставом Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, решениями Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от 16 сентября 2024 года № 24 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края», от 16 сентября 2024 года № 24 «О формировании Контрольно-счетной палаты Краснокаменского муниципального округа путём переименования Контрольно-счетной палаты муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в Контрольно-счетную палату Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края» от 24 октября 2024 года № ___, Положением о Контрольно-счетной палате Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, Совет Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края решил:
1. Назначить на муниципальную должность - председатель Контрольно-счетной палаты Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, Тютрину Марину Владимировну, осуществляющую полномочия председателя Контрольно-счетной палаты муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на день принятия настоящего решения.
2. [bookmark: _GoBack]Определить срок полномочий председателя Контрольно-счетной палаты Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края Тютриной Марины Владимировны до истечения срока её полномочий, установленного решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 21 июня 2022 года № 46 «О назначении председателя   Контрольно-счетной палаты муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», - по 30 июня 2027 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на официальном сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019) и вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета
Краснокаменского
муниципального округа					А.У. Заммоев